



Łódź, dnia 20 lutego 2023 r.

**Nr sprawy: WZ-091-123/22**

#### OFERENCI BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

**Dotyczy postępowania na: "Dostawę zaworów i akumulatorów hydraulicznych do wagonów tramwajowych", nr sprawy: WZ-091-123/22.**

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, NIP: 725-000-56-28, REGON: 470040290, kapitał zakładowy w wysokości: 669 488 814,00 zł - jako Zamawiający w w/w postępowaniu **prowadzonym w trybie Zapytania ofertowego, z zachowaniem przepisów kodeksu cywilnego** - przedstawia poniżej treść kolejnych pytań dotyczących Zapytania ofertowego wraz z odpowiedziami.

#### „Dotyczy – Uwagi do projektu umowy, Załącznik nr 2

Mając na uwadze zachowanie największej staranności oraz aby umowa w pełni odpowiadała zakresowi dostawy zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do projektu umowy poniżej zaproponowanych korekt.

Proponujemy wprowadzić zapisy uzgodnione już w ramach podpisanej wcześniej umowy z dnia 2 czerwca 2021 roku.

#### **Pytanie nr 5:**

§2 ust. 1 – na końcu dodaje się następujące zdania: „Gwarancji udziela się pod warunkiem użytkowania przedmiotu umowy zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową i instrukcją obsługi”;

#### **Odpowiedź nr 5:**

*Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu w §2 ust. 1 w brzmieniu:*

*„Gwarancji udziela się pod warunkiem użytkowania przedmiotu umowy zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową i instrukcją obsługi - jeżeli jest załączona”.*

#### **Pytanie nr 6:**

Dodaje się §2 ust. 6 w brzmieniu: „Zamawiający pod rygorem utraty gwarancji nie ma prawa samodzielnie naprawiać przedmiotu umowy bez pisemnej zgody Dostawcy”;

#### **Odpowiedź nr 6:**

*Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu w §2 ust. 6 w brzmieniu:*

*„Zamawiający pod rygorem utraty gwarancji nie ma prawa samodzielnie naprawiać przedmiotu umowy bez pisemnej zgody Dostawcy - z zastrzeżeniem wykonania zastępczego”.*

#### **Pytanie nr 7:**

Dodaje się §2 ust. 7 w brzmieniu: „W przypadku dostaw zastępczych odpowiedzialność Dostawcy ogranicza się do kosztu części zastępczej i kosztu jej wysyłki”;

#### **Odpowiedź nr 7:**

*Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu w §2 ust. 7.*

**Pytanie nr 8:**

Dodaje się §4 ust. 5 – na końcu dodaje się następujące zdania: „Odpowiedzialność Dostawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie niniejszej umowy, ogranicza się do wartości i warunków polisy ubezpieczenia OC Dostawcy”.

**Odpowiedź nr 8:**

*Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu w §4 ust. 5.*

**Pytanie nr 9:**

Do projektu umowy jak wyżej proponujemy wnieść również następujące zmiany dostosowujące projekt do specyfikacji zamówienia:

**§1 ust. 9** – doprecyzowano w treści: „W przypadku zwłoki Dostawcy w wykonaniu dostawy przekraczającej 10 dni w stosunku do terminu wskazanego w ust. 2 niniejszego paragrafu, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia dostawy u dowolnie wybranego przez siebie dostawcy zastępczego i obciążenia Dostawcy różnicą w cenie i innymi kosztami związanymi z wykonaniem zastępczym (przedmiotowe uprawnienie nie wyłącza możliwości naliczenia przez Zamawiającego kar umownych). **Powyższa różnicą w cenie i inne koszty związane z wykonaniem zastępczym nie mogą przekraczać 10% wartości towaru podlegającemu wykonaniu zastępczemu.** O skorzystaniu z tego uprawnienia Zamawiający niezwłocznie poinformuje Dostawcę i wskaże dostawcę zastępczego”;

**Odpowiedź nr 9:**

*Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu w §1 ust. 9.*

**Pytanie nr 10:**

**§2 ust. 3** – termin 5 dni od daty zawiadomienia zastępuje się terminem 10 dni; termin 7 dni od daty zawiadomienia zastępuje się terminem 14 dni;

**Odpowiedź nr 10:**

*Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu w §2 ust. 3 w brzmieniu:*

„W przypadku wad wykrytych po odbiorze, Zamawiający powiadomi Dostawcę o ich istnieniu, **w terminie 10 dni**. W takiej sytuacji Dostawca, **w ciągu 10 dni** od daty otrzymania zawiadomienia za pomocą faksu lub poczty elektronicznej o ich istnieniu powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji, a w przypadku jej pozytywnego rozpatrzenia, dostarczy przedmiot wolny od wad **w ramach gwarancji**, w ciągu **14 dni od daty otrzymania zawiadomienia**. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad, Dostawca zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację w w/w terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §5 ust. 3 niniejszej umowy. Na każdym etapie rozpatrywania reklamacji Dostawca ma prawo odebrać od Zamawiającego, jednakże na swój koszt i ryzyko, towar, w zakresie którego Zamawiający stwierdził wady i zgłosił reklamację. W przypadku towarów wymienionych przez Dostawcę w ramach gwarancji, okres gwarancji dla wymienionego towaru liczony jest od daty dostarczenia towaru wolnego od wad (okres gwarancji zgodny z ust. 1 niniejszego paragrafu). W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z gwarancji, o których mowa w niniejszym ustępie, Zamawiający uprawniony jest do zakupu towaru reklamowanego u dowolnie przez siebie wybranego dostawcy zastępczego na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze). Niniejsze uprawnienie nie wyłącza uprawnień wynikających z §5 niniejszej umowy”.

**Pytanie nr 11:**

**§2 ust. 4** – termin 5 dni od daty zawiadomienia zastępuje się terminem 10 dni; termin 7 dni od daty zawiadomienia o istnieniu wady zastępuje się terminem 14 dni;

**Odpowiedź nr 11:**

*Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu w §2 ust. 4 w brzmieniu:*

„W przypadku wady przedmiotu umowy stwierdzonej po odbiorze, Zamawiający **w ramach rękojmi** poinformuje Dostawcę o tym fakcie, **maksymalnie w ciągu 10 dni** od dnia wykrycia wady, składając żądanie zgodnie z art.

560 §1 k.c. W takiej sytuacji Dostawca powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji w ciągu 10 dni od daty zawiadomienia o istnieniu wad, przekazanego faksem lub pocztą elektroniczną. W ciągu 14 dni od daty zawiadomienia o istnieniu wad, jeśli pozytywnie rozpatrzy reklamację, w wykonaniu roszczenia Zamawiającego dostarczy przedmiot wolny od wad. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad, Dostawca równocześnie z zawiadomieniem Zamawiającego o wyżej wskazanych okolicznościach, zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację we wskazanym terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §5 ust. 3 niniejszej umowy. W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z rękojmi, o których mowa w niniejszym ustępie, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia wykonania zastępczego tj. zakupu towaru reklamowanego u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcę zastępczego lub zlecenia wykonania dostawy, w każdym przypadku na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze)".

**Pytanie nr 12:**

Na końcu §2 ust. 5 dodaje się słowa: „z tym, że odpowiedzialność Dostawcy ogranicza się jedynie do straty rzeczywistej powstałej w samym przedmiocie umowy, a wszelka inna odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność za utracone korzyści, jest wyłączona”

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu w §2 ust. 5.

**Pytanie nr 13:**

§3 ust. 4 zastępuje się słowa: „ w terminie min.....(30 dni) " słowami : „ w terminie.....( min. 30 dni)"

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe, tym samym §3 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

„Wynagrodzenie określone na fakturze płatne będzie na konto Dostawcy wskazane na fakturze, w terminie..... (min. 30 dni) od daty skutecznego doręczenia prawidłowo wystawionej Zamawiającemu faktury do kancelarii mieszczącej się w siedzibie Zamawiającego w Łodzi przy ul. Tramwajowej 6. Za termin zapłaty Strony przyjmują datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, iż faktura nie została wystawiona prawidłowo lub brak jest w Spółce potwierdzenia odbioru towaru, Dostawca zobowiązany będzie do wystawienia faktury korygującej. Termin zapłaty nie biegnie, a należność w całości nie jest wymagalna”.

Z poważaniem,

PROKURENT  
MPK - Łódź Spółka z o.o.  
(1)  
Krzysztof Kamiński

